
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33350 Sexta-feira, 07 DE ABRIL DE 2017

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
e RAFAEL DORIA ALVARES, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 03/04/2017        
Vigência: 03/04/2017 à 02/04/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
WILCILENA DO CARMO SILVEIRA, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 06/04/2017        
Vigência: 06/04/2017 à 05/04/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
e GYSELE COELHO AMARAL, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 03/04/2017        
Vigência: 03/04/2017 à 02/04/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
e ALARY DIAS MUNHOZ, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 03/04/2017        
Vigência: 03/04/2017 à 02/04/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
HEMINY RAFAELL SILVA LIBERATO, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 03/04/2017        
Vigência: 03/04/2017 à 02/04/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
LUIZ CARLOS DE ANDRADE GOMES, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 03/04/2017        
Vigência: 03/04/2017 à 02/04/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
VALDEMAR LUIZ DE SOUZA CLEMENTE JUNIOR, Contratação 
em Caráter de substituição, autorizada através do Processo nº 
2016/524432 não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 03/04/2017        
Vigência: 03/04/2017 à 02/04/2018
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
                          Belém – PA, 06 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 164709
PORTARIA Nº 197/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/142894,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor PEDRO DA SILVA MIRANDA, para o 
cargo comissionado, Gerente I, Código GEP – DAS 011.4, desta 
Fundação, a contar de 03/04/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164737
PORTARIA Nº 196/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/136345,

R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor IZABELA DE SOUZA PORTAL, para o 
cargo comissionado, Gerente III, Código GEP – DAS 011.2, desta 
Fundação, a contar de 03/04/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164741
PORTARIA Nº 199/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/144083,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE 
SOUZA, para o cargo exclusivamente comissionado, Gerente 
III, Código GEP – DAS 011.2, desta Fundação, a contar de 
03/04/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164731
PORTARIA Nº 198/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/143687,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor HIGINO MUNIZ DE OLIVEIRA, para o 
cargo exclusivamente comissionado, Secretário de Diretoria, 
Código GEP – DAS 011.1, desta Fundação, a contar de 
03/04/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164735
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ISELENE MARIA MORAES DA SILVA, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada através do Processo nº 2016/16963 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 13/03/2017        
Vigência: 13/03/2017 à 12/03/2018
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
                          Belém – PA, 04 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164320
PORTARIA Nº 194/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/129495,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor DAYVISON SANTOS DE OLIVEIRA, para 
o cargo comissionado, Gerente II, Código GEP – DAS 011.3, 
desta Fundação, a contar de 03/04/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164750

CONTRATO
.

CONTRATO: 105/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Canula, Cateter, 
Abaixador...).

Valor: R$ 5.898,00
Data de Assinatura: 30/03/2017
Vigência: 30/03/2017 a 29/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 56/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: E.R. TRINDADE - EPP
Endereço: Avenida da República, 1525, Centro, Santa Izabel do 
Pará/PA, CEP: 68.790-000
Telefone: 9130192606
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 164366
CONTRATO: 107/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Canula, Cateter, 
Abaixador...).
Valor: R$ 4.368,50
Data de Assinatura: 30/03/2017
Vigência: 30/03/2017 a 29/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 56/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1206, Nova Olinda, 
Castanhal/PA, CEP: 68.742-000
Telefone: 9137217019
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 164370
CONTRATO: 103/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Canula, Cateter, 
Abaixador...).
Valor: R$ 49.419,89
Data de Assinatura: 30/03/2017
Vigência: 30/03/2017 a 29/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 56/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA.
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.087-320
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 164353
CONTRATO: 98/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Surfactante Pulmonar.
Valor: R$ 900.000,00
Data de Assinatura: 29/03/2017
Vigência: 29/03/2017 a 28/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 001/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, 0669 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: CHEISI FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Rua Dr. Giacomo Chiesi, 151, Km 39,2, Estrada dos 
Romeiros, Santana do Parnaíba/SP, CEP: 06.500-970
Telefone: 1146228500
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 164365
CONTRATO: 102/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Camisas, Pasatas e Porta Adornos.
Valor: R$ 4.080,00
Data de Assinatura: 30/03/2017
Vigência: 30/03/2017 a 29/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 69/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0149001885 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: GLOBAL BANDEIRAS EIRELLI - ME


